
令和6年3月25日

分任支出負担行為担当官

工事名 工事種別 工事概要 入札方式

乗政（黒谷支流）復旧治山工
事

治山工事 渓間工1基 一般競争入札（総合評価）

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日

92,625,000円 83,854,880円 令和6年3月22日

契約金額（税抜き） 工事着手の時期 工事完了の時期

90,200,000円 令和6年3月 令和6年12月

備考

１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

別添「入札公告」のとおり

２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

別添「競争参加資格確認結果通知書」（別添１）のとおり

３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

別添「入札執行調書」（別添２）のとおり

４　予定価格の作成の用いた積算価格についての内訳

別添「積算内訳書」のとおり

　　

株式会社　梅田組　岐阜県下呂市野尻283番地

岐阜森林管理署長　駒瀬　勉

契約相手方の商号又は名称及び住所

岐阜県下呂市乗政　乗政国有林1128・1130林班

施工場所

令和５年度　岐阜森林管理署　公共工事契約状況







[様式２]

： 乗政（黒谷支流）復旧治山工事

： 岐阜森林管理署

：

４．競争参加資格確認結果通知日 ：

株式会社熊﨑組 有

今井建設株式会社 有

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

日下部建設株式会社 有

株式会社梅田組 有

競争参加資格確認結果書

１．工　事　名

２．発注機関名

３．入札公告日 令和6年2月8日

令和6年2月27日



企業
評価

技術者
評価

（株）梅田組 154 100 20 4 30 90,200,000 17.073 1 落札

日下部建設（株） 94,500,000 - -

（株）熊崎組 94,500,000 - -

今井建設（株） 93,500,000 - -

入札書比較価格 （税抜き）

予 定 価 格 （税込み）

調 査 基 準 価 格 （税抜き）

基 準 評 価 値

　　　　　開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執 行 官

立会職員

確認職員

入　　札　　執　　行　　調　　書

第二回入札

工事名：　乗政（黒谷支流）復旧治山工事

入札者の商号又は名称 総計

農林水産技官

駒瀬　　勉

早川　幸治

小林　真知子

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

入札執行年月日：　令和6年3月18日

農林水産技官

101,887,500

92,625,000

83,854,880

10.7962

農林水産技官

備考施工
体制

評価点
金額 金額評価値 順位 評価値 順位

技術評価点

標準点
技術提案加算点

第一回入札



    工　事　名 乗政(黒谷支流)復旧治山工事　

    施　工　地 岐阜県下呂市乗政
乗政国有林1128・1130林班

森林管理局 中部森林管理局
森林管理署 岐阜森林管理署
事務所名等 本署

令 和 5 年 度

積　　算　　内　　訳　　書



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁1

本工事費内訳書
乗政(黒谷支流)復旧治山工事

基
渓間工

1 41,947,000

治山土工
819,000

掘削工
789,502

m3
掘削（岩石）

27 133,812

m3
掘削（土砂）

406 655,690

埋戻し工
29,523

m3
埋戻し

39 29,523

治山ダム工
41,051,000

m3
黒谷第５号ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止工

798 700 40,628,377

m3
コンクリート（無筋）

798 700 26,838,716

m3
打継面清掃工

798 700 335,454

ｍ
水平打継目

150 500 630,896

ｍ
止水板

26 157,170

m2
目地板

81 1,314,549



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁2

本工事費内訳書
乗政(黒谷支流)復旧治山工事

m2
型枠

661 300 11,304,923

ｍ
水抜
φ600 5 900 46,669

間詰工
422,697

m2
間詰大転石練積工

10 200 352,257

ｍ
間詰丸太筋工

8 70,440

渓間工付属物設置工
77,000

堤名板取付工
64,542

枚
堤名板

1 64,542

点検施設工
13,450

本
鉄筋階段

10 13,450

仮設工
8,757,000

仮設工【指定仮設】
40,000

再資源化施設受入費
28,800

m3
廃プラスチック類

1 600 28,800



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁3

本工事費内訳書
乗政(黒谷支流)復旧治山工事

運搬工
11,387

m3
廃プラスチック類運搬工

1 600 11,387

仮設工【任意仮設】
8,717,000

仮締切工
214,266

式
土のう積

1 214,266

水替工
437,552

日
水替工(小口径)
揚程10ｍ以下 46 437,552

足場・支保工
977,738

ｍ
キャットウォーク

288 200 938,091

掛m2
足場

10 200 39,647

運搬設備工
6,436,578

基
ケーブルクレーン運搬設備

1 6,436,578

歩道設置工
366,210

ｍ
歩道作設

130 366,210



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁4

本工事費内訳書
乗政(黒谷支流)復旧治山工事

圧送管組立・撤去工
284,874

ｍ
圧送管組立・撤去

158 284,874

式
直接工事費

1 50,704,000

式
共通仮設費計

1 9,635,000

式
共通仮設費(積上げ分計)

1 3,368,000

式
運搬費

1 3,180,268

式
安全費

1 188,577

式
共通仮設費(率計上)

1 6,267,000

式
純工事費

1 60,339,000

式
現場管理費

1 18,391,000

式
工事原価

1 78,730,000

式
一般管理費等

1 13,895,845

式
一般管理費等計

1 13,895,000

式
工事価格

1 92,625,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁5

本工事費内訳書
乗政(黒谷支流)復旧治山工事

式
消費税相当額

1 9,262,500

式
請負金額

1 101,887,500



名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁6

内訳書
運搬費

1号内訳書

台土工機械解体・組立
BH0.45m3 1 3,160,388

m2型枠搬入搬出経費
43 400 12,325

ｍ足場搬入搬出経費
キャットウォーク 46 600 6,943

ｋｇ足場搬入搬出経費
単管傾斜足場 153 612

計 3,180,268



名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁7

内訳書
安全費

2号内訳書

箇所雨量計設置
1 188,577

計 188,577


